
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001225973

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001225973

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Contrato de Gestión de la TAJ65 y TTB
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 22  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000276914
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPCCHRMV4OJ56TBFAECY5DIWDLOMD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCV6U2KB3ALHFD5Y

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
72310000-1 - Servicios de tratamiento de datos
79824000-6 - Servicios de impresión y distribución
79560000-7 - Servicios de archivo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicio integral de la Tarjeta Andalucía Junta sesentaycinco y
Tarjeta de Transporte Bonificado

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2023 15:33:24 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDM5MWViOThlZDMxMWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001225973

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	692.407,79 €
Importe de licitación (sin IVA): 572.237,84 €
Valor estimado: 1.312.946,71 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/04/2023 15:00
Lugar:
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía.
Polígono Indutrial Hytasa, Calle
Seda, 5
41006 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Esperanza Aparcero Fuentes
Teléfono: 955405685
Email: licitaciones.assda@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/04/2023 15:00
Lugar de presentación:
Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
Sirec Portal Licitación electrónica
41006

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2023 15:33:24 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDM5MWViOThlZDMxMWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001225973

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Sirec Portal Licitación electrónica
41006

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 23, página  (Envío: 03/04/2023 00:00), Publicación:
05/04/2023 00:00). Referencia: ASSDA/2023-055814

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 3a82280fb75ae93666033b8eded2c7722d31fdc129d24ef49dea67f290d7e44a)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwtmP4Abb4xRwm6H5I0WPN7fiPW.pdf
(SHA-256: 315b37ecbae123f00ecacfdba7d3f108d309ae7a930f6075415c3394db4b1fa9)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2023 15:33:24 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDM5MWViOThlZDMxMWVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


